
2022 m. liepos 6 d. Bendrojo Teismo (antroji kolegija) sprendimas
HB / Komisija

(Byla T-408/21) 1

„Viešasis paslaugų pirkimas  –  Techninės pagalbos paslaugų Aukštajai teisėjų tarybai ir Ukrainos 
valdžios institucijoms teikimas  –  Pažeidimai, padaryti vykdant viešųjų pirkimų procedūras  –  
Nepagrįstai išmokėtų sumų susigrąžinimas  –  Vykdytini sprendimai  –  SESV 299 straipsnis  –  

Aktą priėmusio subjekto įgaliojimai  –  Sąjungos deliktinė atsakomybė“

1. Ieškinys dėl panaikinimo  –  Sąjungos teismo jurisdikcija  –  Apimtis  –  Privaloma tvarka 
vykdytino Komisijos sprendimo dėl skolinio reikalavimo sumos susigrąžinimo teisminė 
kontrolė  –  Jurisdikcija nagrinėti tiek pagrindus, kuriais ginčijamas tokio sprendimo 
teisėtumas, tiek pagrindus, grindžiamus sutartinių prievolių nesilaikymu, dėl kurio priimtas 
toks sprendimas

(SESV 263 straipsnis)

(žr. 46 punktą)

2. Komisija  –  Įgaliojimai  –  Sąjungos biudžeto vykdymas  –  Skolos Sąjungai, atsiradusios dėl 
institucijos sudarytos sutarties  –  Susigrąžinimas priimant sprendimą, kuris laikytinas 
vykdomuoju raštu  –  Įgaliojimai priimti tokį sprendimą esant sutartiniams santykiams  –  
Teisinis pagrindas  –  Iš sutarties kylantis skolinis reikalavimas  –  Nereikšmingumas

(SESV 299 straipsnio pirma pastraipa; Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento 2018/1046 100 straipsnis)

(žr. 49 punktą)

3. Ieškinys dėl panaikinimo  –  Aktai, dėl kurių galima pareikšti ieškinį  –  Aktai, sukeliantys 
privalomų teisinių pasekmių  –  Ieškinys iš esmės susijęs su sutartinio pobūdžio ginču  –  
Privaloma tvarka vykdytinas Komisijos sprendimas dėl skolinio reikalavimo sumos 
susigrąžinimo  –  Aktas, kuriuo siekiama sukelti privalomų teisinių pasekmių, nesusijusių su 
sutartiniais santykiais, ir dėl kurio reikia įgyvendinti viešosios valdžios prerogatyvas  –  
Sąjungos teismo jurisdikcija  –  Arbitražinės išlygos, pagal kurią suteikiama ši jurisdikcija, 
būtinumas  –  Priimtinumas

LT

Teismo praktikos rinkinys

1 OL C 338, 2021 8 23.

ECLI:EU:T:2022:418                                                                                                          1

INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS



(SESV 263, 274 ir 299 straipsniai; Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento 2018/1046 100 straipsnis)

(žr. 50, 53 punktus)

4. Deliktinė atsakomybė  –  Sąlygos  –  Neteisėti veiksmai  –  Žala  –  Priežastinis ryšys  –  
Įrodinėjimo pareiga  –  Vienos iš sąlygų netenkinimas  –  Viso ieškinio dėl žalos atlyginimo 
atmetimas

(SESV 340 straipsnio antra pastraipa)

(žr. 61, 62 punktus)

5. Deliktinė atsakomybė  –  Sąlygos  –  Dėl neteisėto akto atsiradusi reali ir tikra žala  –  
Turtinė ir neturtinė žala  –  Įrodinėjimo pareiga

(SESV 340 straipsnio antra pastraipa)

(žr. 63, 64 punktus)

6. Deliktinė atsakomybė  –  Sąlygos  –  Dėl neteisėto akto atsiradusi reali ir tikra žala  –  
Skundžiamo neteisėto akto panaikinimas  –  Tinkamas neturtinės žalos atlyginimas

(SESV 340 straipsnio antra pastraipa)

(žr. 69 punktą)

Rezoliucinė dalis

1. Panaikinti 2021 m. gegužės 5 d. Komisijos sprendimą C(2021) 3339 final, susijusį su 
4 241 507,00 EUR skolos išieškojimu iš HB, ir 2021 m. gegužės 5 d. Komisijos sprendimą 
C(2021) 3340 final, susijusį su 1 197 055,86 EUR skolos išieškojimu iš HB.

2. Atmesti likusią ieškinio dalį.

3. HB ir Europos Komisija kiekviena padengia savo bylinėjimosi išlaidas, įskaitant tas, kurios 
buvo patirtos procedūroje dėl laikinųjų apsaugos priemonių.

2                                                                                                                  ECLI:EU:T:2022:418


	2022 m. liepos 6 d. Bendrojo Teismo (antroji kolegija) sprendimas HB / Komisija (Byla T‑408/21) 

